
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 44 del 11/04/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   326 

 Del 28/04/2011 

 
OGGETTO: Pagamento fatture ENEL. Periodo: mese di Febbraio 2011. 

 
 

        
  PREMESSO 

     CHE quest’Ente deve provvedere al pagamento di fatture ENEL per la fornitura 
di energia elettrica ad immobili utilizzati da questo Comune per l’espletamento di 
attività dei vari Servizi; 

 RITENUTO dover procedere al pagamento delle sotto-specificate fatture dalla 
Società ENEL emesse in data 11/03/2011 per il servizio di fornitura energia elettrica;  

2° SERVIZIO Pubblica Istruzione  
- n. utente 640227923 n. 01 fattura importo     €   379,80  Settore P.I. 
- n. utente 640227630 n. 01 fattura importo     €   374,34  Settore P.I. 
- n. utente 640227672 n. 01 fattura importo     € 1.349,51  Settore P.I. 
- n. utente 640227320 n. 01 fattura importo     € 1.694,23 Settore P.I. 
- n. utente 640227516 n. 01 fattura importo     €     989,16  Settore P.I. 
 
                     3° SERVIZIO Servizi Sociali 
- n. utente 633743193 n. 01 fattura importo     €   441,13 Settore S.S. 
           7° SERVIZIO Manutenzione 
- n. utente 640226382 n. 01 fattura importo     €  1.881,37  Settore U.T.C. 
                  8° SERVIZIO Polizia Municipale 
- n. utente 632513429 n. 01 fattura importo       €    81,31  Settore P.M.     
 
per una spesa complessiva di    € 7.190,85; 

 PRESO ATTO del “visto” apposto sulle fatture dal Responsabile del rispettivo 
Servizio e/o Ufficio interessato in ordine “alla riferibilità della bolletta ad utenza 



comunale e alla congruità del consumo in rapporto alle esigenze di servizio del 
periodo di riferimento delle stesse fatture”; 

       RITENUTO di dover provvedere al pagamento entro la data di scadenza delle 
citate fatture; 

 VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
       DI PROVVEDERE al pagamento delle fatture emesse dalla Società ENEL e 

richiamate in     premessa, per il totale importo di  €. 7.190,85; 
       DI IMPUTARE la predetta spesa a seguenti capitoli del Bilancio 2011, somma che 

si impegna con il presente atto: 
 €. 1.881,37 (utenze Pal.) al Cap. di PEG Spesa – 7° Servizio –n. 42.03 codice 

Siope1316,    epigrafato: Palazzo Municipale:luce e gas”; 
 €. 754,14 (utenze Scuole Materne) al Cap. di PEG Spesa – 2° Servizio –n. 

566.4 codice Siope1316,  epigrafato:  Gestione Scuole Materne:luce e gas”; 
 €. 3.043,74 (utenze Scuole Elementari) al Cap. di PEG Spesa – 2° Servizio –n. 

592.4 codice Siope1316,   epigrafato:  Gestione Elementari: luce e gas; 
 €. 989,16 (utenze Scuole Medie) al Cap. di PEG Spesa – 2° Servizio –n. 618.04 

codice Siope1316,    epigrafato: Gestione Scuole Medie: luce e gas; 
 €. 81,31 (utenze Sem.) al Cap. di PEG Spesa – 8° Servizio - n. 982.02 codice 

Siope1316,    epigrafato: “Segnaletica stradale:Enel; 
 €. 441,13 (utenza Centro Polivalente per Anziani) al Cap. di PEG Spesa – 3° 

Servizio –n. 1412.1 codice Siope1316,   epigrafato: “Centro polivalente per 
anziani:luce,gas,ecc.”; 

 
DI DARE ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2011, il termine 
per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011 degli Enti Locali è stato 
prorogato al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al 
comma 1 dello stesso citato articolo;     
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

         Il Redattore 
  Caterina Cisternino 
 
   dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/04/2011 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegni 351-352-353-354-355-356/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 493 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28/04/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 


